rit in hoc pado , & quia nos Conventus sigillum proprium

non habemus ,
sigillum nostri Abbatis approbamus , & con-

fírmamus. Datum apud Monasterium de San<5to Stephano

tertio Idus Angustí. = Quo Monacho in procuratorem re-

cepto talis Ínter prainominatos Episcopum , & Capitulum
ex parte vestra, & eumdem Procuratorem prsescripti Mo-
nasterii comportio fuit fada ; vldclicet , quod Abbas , &
Conventus Sanéti Stephani de Ripa Silis obligant se daturos

annuatim ecclesise Lucensi in perpetuum sex medios de
vino bono ad bicam torcularis ad ipsam Ecclesiam de Sanc-

to Jacobo de Cangas per illam mensurara
,
per quam ibí

venditur vinum coadum ; debent & daré cum unoquoquc
modio unum sextarium de vino pro defegadura , & per hoc
debet esse quita , libera Ecclesia ipsa de S, Jacobo de
Cangas in perpetuum de totis decimis tam de grano, &
vino quam de frudibus arborum , & nutriraentis animalium,

& de ortis & de ómnibus de quibus aliis daré decimas te-

nebatur , & partes de hoc pacto simul, & plácito prajsen-

tem Gartam per alphabetum divisara inter se foborant &
confirmant.

Qiii presentes fuerunt. = Magister Joannis Decanus Lu-
censis testis. = Dominus Fernandus Joannis Archidiaconus
Lucensis testis. = Dominus Petrus Nunus Archidiaconus
Lucensis testis. = Dominus Arias Alfonsi Monachus Samo-
nensis testis. Joannis Nunus Canonicus testis. zz Arias

Petri Portionarius testis. =z Alfonsus Martini Portionarius

testis. Fernandus Nunus Portionarius testis, = Petrus Di z
Portionarius testis. = Fernandus Pelagii Notarius Lucensis
iaterfuit & notavit.

i.

Tom. XLI. Aa XXXV,
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Michael Episcopus Lticensis dotat Capellam^

quam in honorem S. Pauli Apostoli cons^

truxerat in claustro Ecclesia

Cathedralis.

ANNO 1254.

Süb Era MCCXCIL & quot, sexto Kalendas Maii. No-
tum sit ómnibus, tam pra^sentibus quam futuris

, quod
Nos Dominus Michael

,
Episcopus Lucensis , de consensii

totius nostri Capituli ob devotionem Apostoli Sandti Paulí,

qui est columna Sacrosandx- Ecclesiíe , & ob remediura
animse nostr^e , & omnium nostrorum antecessorum , &
successorum , & ut Ecclesia nostra Lucensis magis prasfuí-

geat , & honoretur
,
Capellas S. Pauli

,
quam construí man-

davimus in claustro diáas Ecclesiae, damus , & in dotem
concedimus ¡n perpetuum valituram duas tertias partes; vi-

delicet , unam sine cura pro Capellano ejusdem Capellán,

quam per Nos , vel successores nostros ¡bidem fuerint ins-

tituti , & in qua modo instituimus Petrum Pelles , Por-
tionarium nostr» Ecclesi^e, famiüarem nostrum , & jus ad

pr^esentandi alterius tertias p;rtis , cum cura totius P^^ro-

chialis Ecclesia; S ijdi Romani de Reti rte
,
qua? est sita ¡a

nostra terraria de S.rviim , & ad Nus pertinet príesenta-

re , & providere cum Piíesiimoi ium ¡ii eadcm , prastextu

nostras dignitatis Episcopalis
, qu m á ni^bis , & nustr^ dig-

nitatis separamus ; & di£t¿e Capel-as , & tju. Careliano con-
cedimus, & donamus , ut illam tertic m cum Cura pr«-

sentet , & aliam vero habeat sine Cura pro sui substen-

tatione : Et quod teneatiir quicumque talis ,
qui ibi fuerit

institutus, dicere unos Matutinos cum toto Capitulo in Ves-
peris didii Sandi Pauli

,
qui est in mense Januario ; & daré

illis
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ilíls coHationem consuetam , &::: Rodericus Decanus con-

firmat. Fernandas Mirtíni, Archidiaconus de Sirrea coa-

fírm it. = Dominus Joannes Petri , Thesaurarius confirmat.=

Supp. Petri militis, testis. = Petrus Vela testis, = Vincen-

ti,us Joannes, Clericus de Choro, testis. Fernandus Pe-

lagli , Nütarius Lucensis , notavit.

XXXVI.

Idem Eptscopus concordiam Ecclesice su¿e no-

mine firmat ciim Fratribus Militia Templi,

qui Captulum genérale apud Beneventum

celebrant.

ANNO I254,

In nomine Christi. Amen. Quoniam nonnumquam evenit,

ut per scripturam ad memoriam revocetiir
,
quod á me*

moria processu temporis aboletur , cautela provida adhi-

betur , si quod agitur inter partes, munimentis Jiteralibus

commendetur. Ea propter cum inter Nos Michaelem Dei
gracia Episcopum , & Capitulum Lucense ex una parte, &
Religiosos viros M. Martini Magistrum , & fratres Militia;

Templi in tribus regnis Hispania^ ex altera
, super ¡uribus

Episcopalibus
,

quse in eorumdem Magistri , & fratrum,

Ecclesiis , videlicet , de Villa Escura , de Canaval , de Spa-

sandi , de Sando Georgio , de Cañedo, de Smóto Satur-

nino de Bacorese , & ejusdem Cauto de Sando Scephano
de Barbadeio , de Sando Felice de Heremo de M irtiam, de
Carterio , de Sando Joanne de Pigacios , de Valadra , de
Tavoada , de Sanda Cruce de Asma , de Nuzcda , de De-
zia , de Sando Vinceotio de Sixto petcbamus , quo ver-

teretur ad compositionem , quam super eadem quasstione

fecimus
,
praesenti scriptura insinuari curavimus , cujus com-

positionis tenor taiis est: Episcopus Lucens¡5, qui pro tem-

Aa % po-
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pore fuerit, debeat duas procurationes percipere á supra dic-

tis Ecclesiis , unam videlicet ab Ecclesiis Valli^ de Cana-
val , & ab alia S. Felicis de Heremo in aliquibus supra-

didorum locoriim,ubi ipse viderit opportunum. Item ab
Ecclesiis de Caaaval , & de Villa Escura Archidiaconus
Loci unam procurationem debet percipere. Ab Ecclesiis vero
ccterorum locorum superius expressorum i^. rchidiaconus,

quibus Ecclesix illas subfuerint, Procurationes debent per-

cipere, Debenc propterea supradidi Magister , vel fratres

presentare Clericos seculares , idóneos , videlicet ¡n eorum
domibus commorantes , & in eorum mensa edentes , &
in ipsorum dormitorio dormientes vel fratres ordinis sui

Episcopo , vel Archidiácono Lucensi , ad Ecciesias de Ba-
corelle, de Sancto S^^turnino ^ de Sandto Georgio de Ca-
naval , de Viila Escura, de San(fto Felice de Heremo, de
Sando Joanne de Piergacion , de Valadra , de Tavoada,
de Sanda Cruce , & de Nuzeda : Qtti omnes tan Religiosi,

quam seculares ab eisdem Episcopo , vel Archidiácono cu-

ram recipicjnt animarum : ac reverentiam , & obedientiam
canonicam in eorum manibus repromittant ; & si seculares

clefici ad supradidas Ecclesias prassentati provisione sibi á

Magistro , vel fratribus assignata recognoverint in pr^esen-

tia Episcopi , vel Archidiaconi se contentor ; ad majorem
provisionem eisdem clericis assignandam , didi Magister, &c

fratres minimé compellantur. Ad cseterorum autem supra-

didorum locorum ecclesias presentare debent clericos se-

culares idóneos in Prclatos. Rursüs Episcopus , & Archidia»

coni Lucenses debent percipere ab ómnibus supradidlis ec-

clesiis, ea
, que annuatim consueveiunt percipere ab eisdem.

Adhuc , si quis supradidorum secularium clericorum

morte ^ vel amotione , vel alio causu ecclesiam habere dc-

sierit in qua fuerit institutus , Ecclesia Lucensis ad divisio-

nem , & per eptionem partís bonorum ejus veni.^t , prout

venire ad bona clericorum aliarum ecclesiarum sue Dioe-

cesis in hujusmodi casibus consuevit. In obitu vero sin-

gulorum secularium, qui in Magistri , & fratrum domi-
bus commorantes , ac refedorio edentes, & dormitorio dor-

mien-
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lUjentes, vel extra morantes, dummodo non sint Prxicitf,

ad pr^sentationsm eprumdem Magistri, & fratrum fuerinc

instituti , eo mortuo , vei transíate, sive quocuraque alio

casu easdem Ecciesias habere desierint , nisi cum ad alias

E:clesias translati fucriiit
, qui non sint ejusdem Ordinis,

Lucensis ecclesia debet viginti solidos percic>ere ab E cle-

sia , ubi fuerat institutu^ St autem frater Ordinis memo-
rati in aliqua supradidorum locorum Ecclesia fuerit i stí-